Município de Mercedes

Estado do Paraná

. '.>.~'r cov.br

TERMO ADITIVO I AO CONTRATO
ORIGINAL N.o 400/2023, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MERCEDES E A
EMPRESA CHIRL Y MARIA BA YER 36923826934

. , . 33S0
o Município de Merccdcs, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa
na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n." 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná. neste ato
representada por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton Wcber, e, de outro lado a empresa Chirly
Maria Bayer 36923826934, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.?
29.022.748/0001-77, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua 01'. Bernardo Garcez, n? 740,
CEP 85.998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada por
sua microempreendedora individual, Sra. Chirly Maria Bayer, resolve na melhor forma de direito
pactuar o presente sob cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam prorrogados até 01 de setembro de 2025, os prazos de
vigência e execução do Contrato Original n.? 366/2023, de 01 de setembro de 2023.

Parágrafo primeiro: A presente prorrogação realiza-se nos termos do Art. 57, 11. da l.ci
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: O reajuste ao qual a Contratada tem direito, conforme disposições
previstas no subitern I J .1.1 do Contrato Original n" 400/2023, e em conformidade com as
disposições da Lei 8.666/93, será devidamente formalizado em documento posterior ao presente
Termo Aditivo, após a publicação da variação do índice oficial a ser aplicado, qual seja, o IPCA-
113CiE.

CLA USULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original acima
mencionado.

I~, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e
rati ficado, vai assinado por todos, com duas testemunhas.

Mcrccdcs, 30 de agosto de 2024.

LAERTON Assinado de forma digital por
LAERTON WEBER:04530421988

~~
Chirly Maria Baycr 36923826934

CONTRATADA

WEBER:04530421988 Dados: 2024.08.30 08:06:10 ·03'00'
Município de Mercedes

CONTRATANTE

TI<:STKMUNHAS:
EDSON Assinado de forma digital por

EDSON KNAUL:88632350900
KN A U L:8863 2350900 Dados: 2024.08.3008:06:22 ·03'00'

Edson Knaul

VANIA MARIA MELLER Assinadodcformadigilal por VANIA
MARIA MELlER RAUllER:COS67890929

RAUBER:00567890929 Dados: 2024.08.30 0806:33 ·03'00'

Vânia Maria Meller Rauber

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br